
 
 

 

 

                                  Amateur-Pokal 
 

                             „vero der baustoffverband“  2017 
 

 

 Der Amateur-Pokal des vero – der baustoffverband, führt im Jahr 2017 über 

 fünf Läufe: Am 7. Mai, 11. Juni, 31.Juli, 23. September und 3. Oktober. Die 

 nach Punkten erfogreichsten vier Amateurrennreiter/innen des gesamten 

 Wettbewerbs erhalten je einen Ehrenpreis. 

 

 Punktewertung für Reiter:  Sieg:  20   Punkte 

      Zweiter: 10   Punkte 

      Dritter:    5   Punkte 

      Pro Ritt:   5   Punkte 

 

 Bei Punktegleichheit entscheidet die bessere Platzierung, bei gleicher Platzierung 

 das Los. 

 

 

     Endstand nach 5 Läufen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Olga Laznovska           Vinzenz Schiergen     Thore Hammer-Hansen   Rens Verberkt 

 

 

 

               Punkte 

     1 Laznovska, Olga   50 

     2 Schiergen, Vinzenz  40 

     3 Hammer-Hansen, Thore 35 

    Verberkt, Rens P.  35 

     5 Blumenauer, Michelle  30 

     6 Müller, Vivien   25 

     7 Engels, Lilli-Marie  20 

    Gier, Mark    20 

     9 Fleißner, Claudia   15 

    Giesgen, Carina   15 

    Herresthal, Eva-Maria  15 

    Mattes, Lena Maria  15 



 

 

 

    Roesch, Birgit   15 

    Steudle, Luisa   15 

   15 Beckmann, Janine  10 

    Giesgen, Laura   10 

    Klinkenberg, Cindy  10 

    Lübcke, Monique   10 

   19 Achtermann, Lea     5 

    Bieß, Larissa     5 

    Brüggemann, Silke    5 

    Dieltjens, Karen     5 

    Hellier, Chantal     5 

    Ibrahim, Nadia     5 

    Snijders, Gijs     5 

    Tepper, Patricia     5 

    Timpelan, Marc     5 

    Urbanczyk, Jannette    5 

    van Eck, Roy     5 

 

 

 



 

 

               5. Lauf 
 

 

 1003 03.10.2017 Köln 1850m   -   5.100,00 € 
 8  Endlauf zum VERO Amateur-Pokal 2017 - Agl. IV (F) 
 1 Art of Adventure Verberkt, Rens P. 3000 v.d.Meulen/NED, L. 34 
 2 Fisherman's Blues Blumenauer, Michelle 1200 Recke, C. 188 
 3 Revie Laznovska, Olga 600 Mayer, G. 155 
 4 Magic Princess Roesch, Birgit 300 Roesch, B. 356 
 5 Lunar Prospect Klinkenberg, Cindy 0 Berrevoets/NED, M.H. 69 
 6 Pancho Villas Achtermann, Lea 0 Beckmann, J. 180 
 7 Aosta Cliff Bieß, Larissa 0 Volz, N.C. 160 
 8 Adel verpflichtet Tepper, Patricia 0 Bradik, P. 73 
 9 Mare Engels, Lilli-Marie 0 v.d.Meulen/NED, L. 64 
 10 La Ravelle Gier, Mark 0 Volz, N.C. 126 
 11 Magnus Mattes, Lena Maria 0 Rotering, M. 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               4. Lauf 
 

 

 948 23.09.2017 Köln 2400m   -   5.100,00 € 
 7  4. Lauf zum VERO Amateur-Pokal 2017 - Agl. IV (F) 
 1 Menace Müller, Vivien 3000 Nedorostek, B. 86 
 2 Juan Gier, Mark 1200 Schwinn, U. 70 
 3 Puna Lübcke, Monique 600 Lentz, G. 385 
 4 Soldieress Engels, Lilli-Marie 300 Figge, M. 37 
 5 Si Partout Roesch, Birgit 0 Roesch, B. 281 
 6 Koonari Beckmann, Janine 0 Beckmann, J. 98 
 7 Borneo Timpelan, Marc 0 Hobitz, H. 31 
 8 Faytosa Schiergen, Vinzenz 0 Thomas, C. 57 
 9 Caipi Red Laznovska, Olga 0 Laznovska, O. 116 
 10 Quantum of Solace Urbanczyk, Jannette 0 Bodenhagen, A. 451 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               3. Lauf 
 

 

 704 31.07.2017 Köln 1600m   -   5.000,00 € 
 2  3. Lauf zum VERO Amateur-Pokal 2017 - Agl. IV (F) 
 1 Itchy Laznovska, Olga 2500 Lenz, B. 315 
 2 Ohne Tadel Steudle, Luisa 1000 Lüker, D. 55 
 3 Baker Man Schiergen, Vinzenz 750 Keller, E. 78 
 4 Lunar Prospect Klinkenberg, Cindy 500 Berrevoets/NED, M.H. 115 
 5 Wrangel Brüggemann, Silke 250 Brüggemann, S. 104 
 6 Southampton Mattes, Lena Maria 0 Lüker, D. 75 
 7 Pancho Villas Beckmann, Janine 0 Beckmann, J. 53 
 8 Voices of Kings Hammer-Hansen, Thore 0 Eisler, H. 47 
 9 Anna Sophie Giesgen, Laura 0 Giesgen, L. 121 
 10 Saarländerin Herresthal, Eva Maria 0 Thomas, C. 478 
 11 Pagina de mi vida Snijders, Gijs 0 v.d.Meulen/NED, L. 97 
 12 Cadland Lad Ibrahim, Nadia 0 Smith/NED, J.H. 318 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               2. Lauf 
 

 

 450 11.06.2017 Köln 2400m   -   5.100,00 € 
 9  2. Lauf zum VERO Amateur-Pokal 2017 - Agl. IV (F) 
 1 Jogi's Boy Schiergen, Vinzenz 3000 Lenz, B. 43 
 2 Lucky Valentine Fleißner, Claudia 1200 Schwinn, U. 68 
 3 Tallevu Giesgen, Carina 600 Giesgen, L. 38 
 4 Faytosa Herresthal, Eva Maria 300 Thomas, C. 59 
 5 Guardian Angel Hellier, Chantal 0 Hellier, B. 199 
 6 Red Dynamite Hammer-Hansen, Thore 0 Weißmeier, R. 125 
 7 Weltwunder van Eck, Roy N.J. 0 v.d.Meulen/NED, L. 39 
 8 Lady Charlie Engels, Lilli-Marie 0 Storp, R. 291 
 9 Nibelungenfürst Laznovska, Olga 0 Laznovska, O. 154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               1. Lauf 
 

 

 259 07.05.2017 Köln 1850m   -   4.000,00 € 
 8  Preis der DEVK Versicherungen - Agl. IV (F) 
 1 Perfect Orange Hammer-Hansen, Thore 2400 Alles, M. 109 
 2 Louisdor Blumenauer, Michelle 900 Potters, T. 59 
 3 Dutch Master Verberkt, Rens P. 450 v.d.Meulen/NED, L. 34 
 4 Holgasson Mattes, Lena Maria 250 Rotering, M. 159 
 5 Anna Sophie Giesgen, Carina 0 Giesgen, L. 57 
 6 Si Partout Roesch, Birgit 0 Roesch, B. 200 
 7 Just Because Dieltjens, Karen 0 Verheyen/BEL, N. 104 
 8 Southampton Herresthal, Eva Maria 0 Lüker, D. 73 
 9 Nibelungenfürst Laznovska, Olga 0 Laznovska, O. 165 
 10 Favorfoot Danon Giesgen, Laura 0 Giesgen, L. 105 
 11 Perdu Engels, Lilli-Marie 0 Schwab, G. 159 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


